Secundo queritur vtrū p̄ carnalēz copulaz se quētez. Rū⁹ q̄ mulier q̄ h̄rit per p̄sensu; coactū metu cadentē in mulierē p̄stantē. si postea p̄ illo cū quo h̄rit carnalē copulatur. aut ad h̄ cogit per vim absolutā. aut p̄ sufficiens tē metū. aut p̄ leuē. p̄mis duob⁹ modis nō ratificat p̄ctū m̄rim^m. nec q̄ntū ad iudiciū fori. nec q̄ntū ad iudiciū poli p̄ copulā carnalē. sed 3^o mō ratificatur p̄ cā q̄ntū ad iudiciū fori siue interiori p̄sentiat siue nō. q̄: ex quo ad h̄ iudicif p̄ leuē metū aut h̄ra p̄tate reclinādi per mittit se cognosci p̄f umē interi⁹ p̄sentire. si tū ite-

rius nō p̄sentiat in m̄rimoniū nō efficiet m̄rimoniū vtrum fm̄ iudiciū poli.

Terio querit vtrū m̄rim^m p̄ctū per cōsensu; metu coactū ratificetur si firmet p̄ iuramentū. Ad h̄ d̄nt quidā q̄ sic saltē in foro p̄scie. q̄nq̄. n. p̄ctus q̄ nō tenet si non p̄ iuramentū firmet vel p̄ interpositionē fidei valdus efficiet si firmet per alterū illoy. et de his q̄ vi metu sue cā fuit. Ad aures. vbi d̄i q̄ renūciatio electiōis facta ad terrosē laicoz nō tenet nisi iuramēto vel fide interposita firmet. Alij d̄nt et p̄babilr̄ q̄ m̄rimoniū p̄ctū coactū p̄ metu cadentē in p̄stantē virū firmatū p̄ iuramentū nō tenet nec in foro exti ori nec in foro p̄scie. q̄: aut illo iuramēto iurat aliqd̄ p̄teritū. aut aliqd̄ p̄is. aut aliqd̄ futurū si p̄ mō planū ē q̄ nō p̄t ratificare m̄rimoniū qd̄ alias cēt nullū. q̄: si coactus iurat q̄ vere p̄sensit tale iuramētū nō p̄t facere p̄sensu; iā p̄teritū eē validū. si q̄ nō valuit. si sc̄do mō ēt ratificare nō p̄t. q̄: si cōtrahēdo iuret qd̄ in rei veritate p̄sentit interius in corde. et nō p̄sentiat p̄iurus est p̄iuri; aut m̄rim^m ratificare nō p̄t. si aut vere p̄sentit q̄uis verū iuret. tū illud iuramentū m̄rim^m nō ratificat. q̄: tale iuramentū est assertoriū. vñ illo nō fit nisi testificatio de p̄ntia interioris p̄sensu;. vñ si interior p̄sensu; de se ē inualidus et inefficax ad m̄rim^m p̄bendū; testificatio p̄ntietal p̄sensu; nihil facit ad m̄rim^m si aut iuret aliquid de futuro sic. Iuro tibi q̄ p̄sentiat in te. planū ē q̄ tale iuramentū nō p̄t ratificare p̄ctū p̄ verba de p̄nti q̄ p̄cessit. q̄: tali iuramēto nō firmat nisi p̄missio de p̄bendo. Vtrū aut talis p̄missio iuramēto firmata teneat. visū est qd̄ si artili p̄cedenti. Et tenētes h̄c faz op̄inionez ad decretalē allatā p̄ alia op̄ione d̄nt q̄ non est file. q̄: maiō: libertas regit in p̄bendo m̄rim^m q̄ i renūciando electiōi. vñ et eo. ti. Abbas. in glo. d̄i q̄ ma trimoniū p̄ctū p̄ metu nō tenet nec obligat⁹ est q̄ h̄ facit et si iurat. q̄: m̄rimonia libera eē debēt. q̄: i uire nuptie difficiles erit p̄sauerit h̄c. et parum post d̄i q̄ vbi metus vlt coactio intercedit. consensu; liber dici non potest.